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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     LUBUSKIE

Gmina M. ZIELONA GÓRA

Powiat M. ZIELONA GÓRA

Ulica STARY RYNEK Nr domu 17 Nr lokalu 

Miejscowość ZIELONA GÓRA Kod pocztowy 65-067 Poczta ZIELONA GÓRA Nr telefonu 684549232

Nr faksu 684549232 E-mail baba@baba.org.pl Strona www baba.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-09-26

2004-03-31

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 97129357900000 6. Numer KRS 0000060904

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anita Kucharska-Dziedzic prezeska TAK

Bogumiła Burda wiceprezeska TAK

Irena Danowska sekretarzyni TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Idalia Łyczkowska członkini TAK

Milena Krawczonek członkini TAK

Agata Tront-Grzesiak członkini TAK

LUBUSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ KOBIET BABA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenia jest:
1. Dostarczanie inicjatywom kobiecym wiedzy i umiejętności niezbędnych 
do prowadzenia efektywnej 
i kreatywnej działalności na niwie społecznej.
2. Propagowanie i upowszechnianie wiedzy o prawach i wolnościach 
człowieka.
3. Prowadzenie działalności informacyjno– edukacyjnej w zakresie 
polskiego i unijnego prawodawstwa.
4. Zwiększanie aktywności kobiet w życiu politycznym, gospodarczym i 
społecznym w państwie prawa, również poprzez prowadzenie lobbingu 
oraz przeciwdziałanie bezrobociu i promocję przedsiębiorczości.
5. Promowanie równości.
6. Wspieranie inicjatyw kobiecych wywodzących się z grup 
mniejszościowych (religijnych, narodowych).
7. Reprezentowanie i ochrona interesów członków Stowarzyszenia.
8. Inspirowanie i inicjowanie działalności kulturalnej i artystycznej.
9. Promowanie postaw prozdrowotnych.
10. Przeciwdziałanie wszelkim formom przemocy, przestępczości i 
dyskryminacji.
11. Przeciwdziałanie wszelkim formom wykluczenia i wyłączenia 
społecznego.
12. Prowadzenie usług opiekuńczych

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
1. Organizację:
1) warsztatów dla kobiet, przedstawicieli grup obywatelskich i 
zawodowych,
2) grup wsparcia, terapii i mediacji,
3) kursów, seminariów, konferencji, wykładów i szkoleń.
2. Kontakty z różnymi organizacjami pozarządowymi w kraju i zagranicą.
3. Prowadzenie działalności wydawniczej. 
4. Prowadzenie poradnictwa, punktu informacyjnego, podejmowanie 
interwencji.
5. Monitorowanie problemów i zjawisk społecznych.
6. Kontakty z mass mediami dla potrzeb edukacyjnych oraz prezentacji 
stanowisk. 
7. Przyznawanie stanowisk i stypendiów.
8. Roztaczanie opieki nad członkami Stowarzyszenia oraz występowanie w 
obronie ich interesów, 
a także organizowanie samopomocy koleżeńskiej.
9. Zgłaszanie wniosków w sprawach stypendiów dla członków 
Stowarzyszenia.
10. Działalność wolontariacką w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1057 z póź. zm.). 
11. Realizowanie zadań w zakresie:
1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
3) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
4) działalności charytatywnej;
5) działalności na rzecz integracji cudzoziemców;
6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu 
ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz.711 );
7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
9) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
11) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
12)  nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
13) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 
młodzieży;
14) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
15) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
16) porządku i bezpieczeństwa publicznego;
17) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
18) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego;
19) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą;
20) upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
21) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami;
22) promocji i organizacji wolontariatu;
23) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą;
24) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;
25) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
26) rewitalizacji;
27) działalności na rzecz organizacji pozarządowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie BABA w roku obrotowym 2022 realizowało 2 duże projekty i 3 mniejszych. Stowarzyszenie aktywnie włączyło się 
w wiele działań realizowanych w Zielonej Górze, w Polsce i zagranicą. W ramach swoich działań nawiązano kontakty z ośrodkami 
pomocy społecznej (Świebodzin, Sulechów, Bojadła, Maszewo) i stowarzyszeniami, m.in. Fundacją im. Julii Woykowskiej z 
Poznania, Polskim Stowarzyszeniem Studentów i Absolwentów Psychologii. Nawiązano ponownie relacje z Euroregionem 
Sprewa-Nysa-Bóbr oraz współpracę ze stowarzyszeniem kobiecym Lila Villa Frauenzentrum z Cottbus. 
Nasze  członkinie brały udział w następujących spotkaniach:
- w dniu 18.08.2022 w Guben w Stowarzyszeniu Euroregion Szprewa-Nysa- Bóbr,
- w dniu 22.09.2022 w naszej siedzibie w Zielonej Górze z Lila Villa Frauenzentrum,
- w dniu 13.09.2022 podczas podpisania deklaracji o partnerstwie z Lila Villa Frauenzentrum.

Wystosowano do Magnificencji Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego pisma z prośbą o utworzenie kierunku „resocjalizacji z 
kryminologią” z jednoczesną z deklaracją przyjmowania praktykantek i praktykantów z tego wydziału. To kolejne ze 
zrealizowanych przez kierowniczkę biura BABY działań w ramach rozwoju instytucjonalnego Stowarzyszenia. Przedstawicielki 
Stowarzyszenia BABA wzięły udział w XIV Kongresie Kobiet we Wrocławiu i organizowały stoisko BABY. Przedstawicielki 
Stowarzyszenia BABA wzięły udział w Kongresie Kobiet w Zielonej Górze, organizując stoisko BABY. Kontynuowano współpracę z 
innymi organizacjami pozarządowymi: Instytutem Równości, Panoptykonem, Ogólnopolskim Strajkiem Kobiet, Stowarzyszeniem 
NERKA, Fundacją Feminoteka, (organizowanie wspólnych akcji np. One Billion Raising: wspólny taniec przeciw przemocy 
seksualnej na jednym z placów Miasta Zielona Góra, wymiana doświadczeń, udzielanie rekomendacji, podpisywanie wspólnych 
petycji prawnoczłowieczych). Udało się podpisać „List intencyjny” wraz z innymi NGO’sami dotyczącymi jednego centrum 
pomocy zamiast rozproszonych punktów w Zielonej Górze.

Nagłaśniałyśmy nasze działania w następujących programach:
- w programie „Kobiecy punkt widzenia” stacji TVN24
- w audycji Radia Zachód w dn. 9.02.2022 dotyczącej akcji One Billion Raising/Nazywam
się miliard, w audycjach Radia Zachód w dn. 9.02.2022 dotyczącej naszego udziału w 
Projekcie pomocowym dla kobiet; w dn. 21.03.2022 dot. pomocy uchodźczyniom z Ukrainy; w dniu 27.07.2022 dotyczącej 
mobbingu; w dniu 4.04.2022 dotyczącej przyznania nagrody Liderki Równości wiceprezesce Stowarzyszenia; w dniu 15.06.2022 
dotyczącej handlu ludźmi
- w konferencji prasowej (wspólnie z lokalnymi działaczami partii LEWICA) na rzecz wprowadzenia przez Miasto Zielona Góra 
dofinansowania do procedury „in vitro”,
- w spotkaniu przeciwko handlu ludźmi w dn. 28-29.07.2022 w Fundacji La Strada,

Zwiększyła się nasza rozpoznawalność dzięki np. akcjom billboardowym, czy udział w:
- posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego w MOPS Zielona Góra w dn. 30.11.2021, 22.02.2022 i 9.08.2022 r.
- posiedzeniu (online) Parlamentarnego Zespołu Praw Kobiet dotyczącej przemocy seksualnej wobec kobiet i dziewczynek w dn. 
22.11.2021 r.
- Marszu i Pikniku Równości w dn. 4.06.2022 r.
- Pikniku Stowarzyszenia NERKA.

IV. Zrealizowane projekty:
1. „Babska interwencja w obronie ludzkich praw kobiet” - umowa z Fundacją im. Stefana Batorego, nr wniosku: K2d/0785, 
kwota 74 950,00 EURO, zamknięty, rozliczony, przyjęty. Projekt realizowany był w okresie 01.10.2021 r. do 30.09.2022 r. W 
trakcie okresu sprawozdawczego zostały zrealizowane wszystkie zaplanowane na ten okres działania, które zawarte zostały w 
harmonogramie. W siedzibie BABY w Zielonej Górze zorganizowane zostały dyżury osób pierwszego kontaktu codziennie w 
godzinach 12.00-18.00. Zgodnie z projektem i przyjętym harmonogramem zostały zorganizowane dyżury specjalistów: 
prawniczek, psycholożek, psychoterapeutek. Prawniczki udzieliły 353 porady, w tym 332 kobietom i 21 mężczyznom. Porady 
psycholożek udzieliły 300 razy, w tym 69 kobietom i 7 mężczyznom. Zrealizowane wszystkie godziny zaplanowane: prawniczki - 
300 godzin, psycholożki - 300 godzin, OPK - 1440 godzin, dyżur telefoniczny - 960 godzin. Beneficjentami projektu  byli 
mieszkańcy Zielonej Góry, miast i miasteczek z województwa lubuskiego. Wydano poradnik „Babska interwencja w obronie 
ludzkich praw kobiet” w nakładzie 300 sztuk i PDF, który został umieszczony na stronie  Stowarzyszenia BABY .
2. „Z BABĄ - PRZECIW PRZEMOCY!” – Umowa z Federacją Demokracji Lokalnej, nr wniosku K1d/0419, kwota 102 104,78 EURO, 
okres : 01.11.2021-30.10.2023. Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet BABA w ramach projektu udzieli pomocy prawnej 300 i 
psychologicznej 200 osobom pokrzywdzonym przemocą w rodzinie w 6 powiatach woj. lubuskiego w lokalnych ośrodkach 
pomocy społecznej - partnerach projektu w Jasieniu, Krośnie Odrzańskim, Nowej Soli, Sulęcinie, Szprotawie, Żarach. Są to 
powiaty, w których po zdiagnozowaniu wstępnym stwierdzono wzrost występujących zjawisk przemocy domowej. W ramach 
projektu prawnicy przeprowadzą 384 h poradnictwa prawnego. Psycholodzy przepracują analogiczną liczbę godzin – 384. 
Przyjmą jednak w tym czasie 200 osób. Te 2 grupy będą tożsame w ok. 70%, nie wszystkie osoby chcą korzystać ze wsparcia 
psychologa. A część korzysta tylko ze wsparcia psychologa, bo znaleźli pomoc prawną poza naszą ofertą. Wydamy 1 poradnik dla 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

45000

20

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

ofiar przemocy w rodzinie i osób świadczących pomoc z opisem procedur pomocowych, instytucji wsparcia i ścieżek wyjścia z 
kryzysu dostępnych w regionie lubuskim. Zorganizujemy 384 h superwizji dla 96 pracowników OPS (4h/os.) oraz 288 h szkoleń 
dla 120 osób z OPS i ZI. 
3. „Mobbing  i molestowanie – jak reagować?” Umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, dofinansowanie 
4 500,00 zł  w ramach procedury małych grantów, termin realizacji 1.11.2022 - 31.12.2022, W ramach projektu wydano ulotkę 
informacyjną w nakładzie 6 tys. egzemplarzy oraz zamieszczono elektroniczną wersję ulotki na stronie internetowej baba.org.pl. 
Zdefiniowano pojęcia mobbingu i molestowania seksualnego w polskiej rzeczywistości prawnej, określono formy i drogi 
dochodzenia sprawiedliwości i opisano kontekst społeczny zjawisk. 
4. „BABA przeciw przemocy” – Umowa z Miastem Zielona Góra, kwota 7 600,00 zł, realizacja od 01.05.2022 do 31.12.2022. W 
ramach projektu 6 specjalistek Stowarzyszenia BABA wypracowało 35 h porad prawnych i psychologicznych oraz 54 h porad 
osób pierwszego kontaktu ustalających plan wyjścia z kryzysu beneficjentek i beneficjentów z doświadczeniem przemocy. 
Przeprowadzono także kampanię informacyjno-edukacyjną w internecie w social mediach Stowarzyszenia. Z pomocy skorzystało 
29 osób – porady, w tym 6 osób z więcej niż jednej porady, 55 rozmów z beneficjentami odbyły osoby pierwszego kontaktu. 
5. „Bezpieczni od przemocy seksualnej” – Umowa z Miastem Zielona Góra, kwota dofinansowania 28 500,00 zł. Realizacja w 
dniach: 01.04.2022 - 31.12.2022 r. W ramach projektu zamieszczono na terenie Zielonej Góry 3 billboardy (każdy o innej treści) 
poświęcone bezpieczeństwu seksualnemu kobiet. Akcja billboardowa była zrealizowana w listopadzie, czyli miesiącu inauguracji 
ogólnoświatowej akcji 16 dni przeciw przemocy ze względu na płeć. Wydano i rozdystrybuowano dodatkowo 5 tysięcy broszur i 
10 tysięcy ulotek w wersji dla dzieci i młodzieży. Ulotki i broszury umieszczono na stronie internetowej BABY. Akcja była zatem 
adresowana do wszystkich grup wiekowych potencjalnie zagrożonych doświadczeniem przemocy seksualnej.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność na rzecz równych praw 
kobiet i mężczyzn

W 2022 roku działalność Stowarzyszenia BABA w 
tym obszarze polegała to:
- poradnictwo prawne, psychologiczne, 
zawodowe, psychoterapia, coaching dla osób
pokrzywdzonych przemocą, przestępstwem, 
dyskryminacją, wykluczeniem, wyłączeniem 
społecznym oraz defaworyzacją; 
- poradnictwo, pomoc i wsparcie udzielane 
bezpośrednio w siedzibie Stowarzyszenia, w 
placówkach nas goszczących oraz dzięki infolinii 
telefonicznej i via Internet;
− poradniki i ulotki dla dorosłych, dzieci i 
młodzieży poświęcone tematyce równych szans;
- lobbowanie na rzecz zmian legislacyjnych w 
ramach porozumień organizacji 
prawnoczłowieczych i równościowych;
− wywoływanie i prowokowanie zmiany 
społecznej w zakresie stosunku obywatelek i 
obywateli do kwestii równości.

91.33 Z 19 790,20 zł

2

upowszechnianie i ochrona wolności 
i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania 
wspomagające rozwój demokracji

Stowarzyszenie BABA prowadzi warsztaty i 
wykłady kierowane do dzieci i młodzieży oraz 
osób dorosłych uczące ich właściwych
zachowań i postaw wobec zagrożeń: przemocy 
ze strony dorosłych i rówieśników, zagrożeń 
konkretnymi rodzajami przemocy: domowa, 
seksualna, cyberprzemoc, rówieśnicza.
Wydajemy ulotki kierowane osób dorosłych, do 
dzieci i młodzieży na ww. tematy.
Szkolenia i wykłady prawnoczłowiecze
realizujemy także na zamówienie Jednostek
Samorządu Terytorialnego, Ośrodków Pomocy 
Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy
Rodzinie, organizacji pozarządowych, organów 
administracji i szkół.
Zadania te realizują nasi specjaliści z różnych 
dziedzin, prawnicy, psycholodzy, 
psychoterapeuci, doradcy zawodowi, pedagodzy, 
nauczyciele akademiccy, trenerzy. 
Wspieramy partycypację obywatelską na każdym 
poziomie decyzyjności i w każdej sferze 
działalności, ze szczególnym uwzględnieniem 
praw kobiet i ich ambicji do samorealizacji i 
samodecydowania.

91.33 Z 0,00 zł

3 promocja i organizacja wolontariatu

Stowarzyszenie BABA wspiera ideę wolontariatu, 
jest to element naszej misji. Większość członkiń 
BABY ma podpisane porozumienia 
wolontariackie. Wspieramy obywateli chcących 
pracować jako wolontariuszki i wolontariusze. 
Oferujemy im bezpłatne szkolenia, poradnictwo i 
superwizję w przypadku wypalenia lub kryzysu. 
Kierujemy do nich ulotki i broszury 
informacyjne, także w formie elektronicznej. 
Wspieramy ich bezpieczeństwo i pracujemy na 
rzecz satysfakcji z podejmowanych zobowiązań i 
aktywności społecznych.

91.33 Z 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 426 710,70 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 381 757,76 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 1 000,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1 296,39 zł

e) pozostałe przychody 42 656,55 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą

W ramach działalności odpłatnej 
zorganizowałyśmy w siedzibie 
Stowarzyszenia BABA ul. Stary Rynek 17 
wystawę plakatową promującą telefon 
pomocowy dla Ukrainek doznających 
przemocy i znajdujących się w kryzysie. 
Wystawa miała charakter objazdowy i na 
terenie zielonej Góry trafiła do 
Stowarzyszenia jako największej jednostki 
lokalnej świadczącej pomoc osobom 
pokrzywdzonym przemocą. Ukrainki 
zamieszkujące w Zielonej Górze dzięki 
owym plakatom mogły uzyskać informację 
o możliwościach uzyskania pomocy także 
zdalnie i anonimowo.

91.33 Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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19 790,20 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 40 600,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 20 236,35 zł

2.4. Z innych źródeł 346 084,15 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 19 790,20 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 W 2022 roku działalność Stowarzyszenia BABA w tym obszarze polegała to: - poradnictwo prawne, 
psychologiczne, zawodowe, psychoterapia, coaching dla osób pokrzywdzonych przemocą, 
przestępstwem, dyskryminacją, wykluczeniem, wyłączeniem społecznym oraz defaworyzacją; - 
poradnictwo, pomoc i wsparcie udzielane bezpośrednio w siedzibie Stowarzyszenia, w placówkach 
nas goszczących oraz dzięki infolinii telefonicznej i via Internet; − poradniki i ulotki dla dorosłych, 
dzieci i młodzieży poświęcone tematyce równych szans; - lobbowanie na rzecz zmian 
legislacyjnych w ramach porozumień organizacji prawnoczłowieczych i równościowych; − 
wywoływanie i prowokowanie zmiany społecznej w zakresie stosunku obywatelek i obywateli do 
kwestii równości.

19 790,20 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

40 600,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

20 236,35 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -126 656,84 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 1 000,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 515 407,92 zł 19 790,20 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

508 414,60 zł 19 790,20 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,55 zł

0,00 zł

6 992,77 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

30 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

19 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

17 osób

2 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Mobbing  i molestowanie – 
jak reagować?

Edukacja prawna obywateli 
potencjalnie narażonych na 
molestowanie seksualne i 
mobbing: zdefiniować pojęcia 
mobbingu i molestowania 
seksualnego w polskiej 
rzeczywistości prawnej, określić 
formy i drogi dochodzenia 
sprawiedliwości i opisać 
kontekst społeczny zjawisk.

Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego

4 500,00 zł

2 BABA przeciw przemocy Edukacja prawna i 
przeciwprzemocowa obywateli 
oraz wsparcie psychologiczne 
pokrzywdzonych przemocą. 
Przeprowadzenie kampanii 
informacyjno-edukacyjnej w 
internecie w social mediach 
Stowarzyszenia.

Miasto Zielona Góra 7 600,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

3 Bezpieczni od przemocy 
seksualnej

Edukacja obywateli Zielonej 
Góry ukierunkowana na 
bezpieczeństwo seksualne 
kobiet. Akcja billboardowa była 
zrealizowana w listopadzie, czyli 
miesiącu inauguracji 
ogólnoświatowej akcji 16 dni 
przeciw przemocy ze względu 
na płeć. Wydanie i 
rozdystrybuowano dodatkowo 5 
tysięcy broszur i 10 tysięcy 
ulotek w wersji dla dzieci i 
młodzieży, także na stronie 
internetowej BABY.

Miasto Zielona Góra 28 500,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Anita Kucharska-Dziedzic
Bogumiła Burda Data wypełnienia sprawozdania 2023-07-14
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